SA'DEDDIN-i HAMMÜYE
( ~~ .:,..;...IJI .M..ı)

Sa'düdd!n Muhammed
b. Müeyyed b. Abdiilah

b. Alı HammCıye Bahrabad! Cüveyn!
(ö. 671/1272-73'ten sonra[?])

L
Kübrevi şeyhi.

_j

Nlşabur civarındaki Cüveyn kasabasına
bağlı Bahrabad köyünde dünyaya geldi.
Doğum tarihi hakkında farklı yıllar veril
mekle birlikte hayatının belli başlı safha
ları dikkate alındığında 587 (1191) yılı ci
varında doğduğu söylenebilir. Hammüye
(HamOT, HammOI, Hameviyye) nisbesi men
sup olduğu, Beni Hameviyye diye bilinen
süfı ve fukaha ailesinden gelmektedir. As
len İran'ın Serahs bölgesinden olan bu aile
nin bir kolu daha sonra Suriye'ye göç ede
rek Eyyübl hükümdarlarının hizmetine gir
mişti (bk. BENI HAMEVİYYE). Ailenin Su
riye koluna mensup olan Sa'deddin'in ha
yatıyla ilgili en geniş bilgi torununun oğlu
Hace Gıyaseddin'in Murô.dü'I-müridin ad
lı eserinde bulunmaktadır. Muhammed Ta
ki DanişpejQh, bir nüshası Tahran Üniver
sitesi Merkez Kütüphanesi'nde bulunan
( nr. 214 3) bu eserdeki bilgileri özetleyerek
aktarmıştır ( Ferheng-i iran-zemin, Xlll, 30 1-
306)

Sa'deddin, Nlşabur'da Sultaniye (Nizami
ye) Medresesi'nde Mulnüddin Cacerml'
den dini ilimleri tahsil ettikten sonra 605
( 1208-1209) yılında Harizm bölgesine git
ti. Burada Şehabeddin Hiveki'nin öğrenci
si oldu. Şüşterl'nin kaydettiği vasiyetna
mesinde belirttiğine göre hadis, fıkıh, hi
laf, lugat ve nahiv ilimlerini öğrendi (Meca
lisü'l-mü'minfn, Il, 76).